
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

 

Přehled usnesení  
z 19. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 24. 5. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 
Omluveni:  Mgr. Michal Drenko MSc. 
 

 
 

 
I. 
 

Program 19. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 
 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Žádost o prominutí úplaty za pronájem griloviště v parku Na Špici  

5. Výběrové řízení č. VŘ 6/2023 „Ošetření dřevin“ 

6. Provozní doba ÚMOI pro veřejnost 

7. Novela obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává statut města Pardubic 

8. Schválení vydání zpravodaje „Pardubická 1“ č. 2/2023 

9. Diskuse 

 
Program 19. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 
 
Usnesení č. 200 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene a zřízením věcného břemene na částech pozemků 
označených jako p.p.č. 621/2, p.p.č. 728/4, p.p.č. 723/25, p.p.č. 723/26, p.p.č. 723/31, p.p.č. 



2 
 

723/27, p.p.č. 723/51, p.p.č. 723/50, p.p.č. 723/52, p.p.č. 723/1, vše v k.ú. Pardubice, za 
účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci akce „PA Pardubice Ke Kamenci č.p. 
1602 knn“ pro žadatele společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02. 

 

 

Bod 1.2  
 
Usnesení č. 201 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s nájmem částí pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře 250 m2, p.p.č. 316/13 o 

výměře 101 m2 a p.p.č. 316/41 o výměře 120 m2, vše v k.ú. Pardubice, za účelem užívání 

jako zařízení staveniště v rámci stavby „Parkovací dům za Domem hudby“ pro žadatele 

společnost PSN s. r. o., se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3,  

IČO: 170 48 869. 

 

 
Bod 1.3 
 

STAŹENO 

 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  

- s nájmem částí pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře 919 m2, p.p.č. 316/7 

o výměře 41 m2, vše v k.ú. Pardubice, za účelem výstavby „Rezidence NA DOLÍKU“ 

(komerční a bytové prostory) na části p.p.č. 316/3 k.ú. Pardubice a za účelem stavby 

přístřešků na TKO na části p.p.č. 316/7 k.ú. Pardubice s tím, že nájemní smlouva bude 

uzavřena do doby nabytí právní moci územního rozhodnutí na stavbu „Rezidence NA 

DOLÍKU“ pro žadatele společnost NA DOLÍKU s.r.o., IČO 27500535, se sídlem 

Milheimova 2889, 530 02 Pardubice 

- s prodejem částí pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře cca 919 m2, p.p.č. 

316/7 o výměře cca 41 m2, vše v k.ú. Pardubice, za celkovou kupní cenu výši 14 

500.000,- Kč, po nabytí právní moci územního rozhodnutí na stavbu „Rezidence NA 

DOLÍKU“ pro žadatele společnost NA DOLÍKU s.r.o., IČO 27500535, se sídlem 

Milheimova 2889, 530 02 Pardubice 

- s výpůjčkou části pozemku označeného jako p.p.č. 316/3 o výměře 150 m2 v k.ú. 

Pardubice za účelem vybudování komunikace pro žadatele společnost NA DOLÍKU 

s.r.o., IČO 27500535, se sídlem Milheimova 2889, 530 02 Pardubice 

- s odkoupením vybudované komunikace na části pozemku označeného jako p.p.č. 
316/3 o výměře 150 m2 v k.ú. Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, 
za kupní cenu 1.000,- Kč, po kolaudaci pro žadatele společnost NA DOLÍKU s.r.o., 
IČO 27500535, se sídlem Milheimova 2889, 530 02 Pardubice 

- s vydáním souhlasu vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č. 316/3 o výměře 
cca 150 m2 v k.ú. Pardubice s přesahem stavby bytového domu v rámci akce 
„Rezidence NA DOLÍKU“ 
(nad budoucí komunikací) k územnímu a stavebnímu řízení pro žadatele společnost 
NA DOLÍKU s.r.o., IČO 27500535, se sídlem Milheimova 2889, 530 02 Pardubice 

- se schválením prohlášení statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku p.p.č. 

316/3 k.ú. Pardubice o vydání souhlasu pro zápis stavby nad částí pozemku 

označeného jako p.p.č. 316/3 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Pardubice do katastru 

nemovitostí (v této části pozemku nebudou podzemní stavby pouze nadzemní) pro 

žadatele společnost NA DOLÍKU s.r.o., IČO 27500535, se sídlem Milheimova 2889, 

530 02 Pardubice 



3 
 

 

 
Bod 1.4 
 

NÍŽE UVEDENÉ USENESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 4, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s prodejem části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře cca 5 m2 v k.ú. 

Pardubice pro žadatele XXX. 

 
Zdůvodnění: 
RMO se ztotožňuje s vyjádřením OŽP, OHA a OMI MmP 
 

 

  



4 
 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace - městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 2.1 
 
Usnesení č. 202 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích,  

ul. Karla IV. před č. p. 2593 v termínu od 26. 5. 2023 do 31. 10. 2023. 

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Petr Daněk, se sídlem Sokolovská 2731, 

530 02 Pardubice, IČO: 085 93 426. 

 

Bod 2.2 
 
Usnesení č. 203 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích,  
na třídě Míru před č. p. 302 v termínu od 26. 5. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Thinh David Nguyen Phuc, se sídlem Na 
Spravedlnosti 2618, 530 02 Pardubice, IČO: 061 35 668. 
 

 
Bod 2.3 
 
STAŽENO 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s konání 
reklamní promo akce a s umístěním zařízení potřebného k promo akci v Pardubicích, na třídě 
Míru před fontánou ve dnech červenec: 10., 14., 18., 20., 24., 26., 28., srpen: 1., 3., 9., 11., 
14., 15., 18., 21., 28., 30.,  září: 1., 5., 7., 13., 15., 20., 26. a 29. 2023. 
Žadatelem je společnost Insolance s.r.o., se sídlem Piletická 486, 506 41 Hradec Králové, 
IČO: 055 00 010. 
 

 
Bod 2.4 
 
Usnesení č. 204 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s 
umístěním prodejního zařízení na tržním místě v Pardubicích, tř. Míru mezi č. p. 72 a 420 
v termínu od 1. 6. 2023 do 30. 6. 2023 se záborem plochy 6m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Jaroslav Krupička, se sídlem Valy 110, 
PSČ 533 01, IČO: 048 22 943. 



5 
 

Bod 2.5 
 
Usnesení č. 205 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s 
umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, tř. Míru před č. p. 
450 v termínu od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023. 
Žadatelem je společnost Cukrárna s.r.o., se sídlem třída Míru 450, 530 02 Pardubice, IČO: 
259 27 736. 
 

 
Bod 2.6 
 
Usnesení č. 206 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním promo akce – umístění auta s velkoplošnou TV obrazovkou, 3x stany a ozvučení 
v rámci konání Aviatické pouti v Pardubicích, na náměstí Republiky před č. p. 50 dne 26. 5. 
2023. 
Žadatelem je Sdružení aviatické pouti v Pardubicích, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 
06 Pardubice, IČO: 642 42 943. 
 

 
Bod 2.7 
 
Usnesení č. 207 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, vnitroblok Br. 
Veverkových před Pasáží Sv. Jána v termínu od 1. 6. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Nela Hradecká, se sídlem 17. listopadu 
238, 530 02 Pardubice, IČO: 752 91 436. 
 

 
Bod 2.8 
 
Usnesení č. 208 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Smilova před 

č. p. 1975 na chodníku  v termínu od 1. 6. 2023 do 1. 6. 2024. 

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Ivana Olivie Tůmová, se sídlem 

Bělehradská 2324/58, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 696 96 195. 

 
 

 

  



6 
 

3. 
Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 3.1 

Usnesení č. 209 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání sportovní akce – 
sportovního turnaje ve sportu Spikeball (Roundnet) na pozemku v ul. U Stadionu na p. p. č. 
383/1 a 5091 v k. ú. Pardubice, dne 25. 6. 2023 pro žadatele XXX. 
 

 

Bod 3.2 
 
Usnesení č. 210 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění baletizolu (podložky 
pro tanečníky, aby byla plocha stabilní) a posezení pro diváky v rámci konání kulturní akce – 
tanečního představení v parku Tyršovy sady na p. p. č. 393/1 v k. ú. Pardubice, dne 6. 6. 2023 
pro žadatele spolek Taje z.s., se sídlem Bělobranské náměstí140, 530 02 Pardubice, IČO: 172 
81 474. 
 

 

Bod 3.3 

Usnesení č. 211 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání svatby v Tyršových 
sadech na p. p. č. 393/1 v k. ú. Pardubice dne 23. 6. 2023 a umístění stanu o rozměrech 3x3 
m pro žadatele XXX. 
 

Bod 3.4 

Usnesení č. 212 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k umístění dřevěné cedule ve 
tvaru “áčka“ s plakátem a mapkou místa v rámci konání kulturní akce – tanečního představení 
v parku Tyršovy sady dne 6. 6. 2023 pro žadatele spolek Taje z.s., se sídlem Bělobranské 
náměstí140, 530 02 Pardubice, IČO: 172 81 474. 
 

 
 
 
 

 



7 
 

4. 
Žádost o prominutí úplaty za pronájem griloviště v parku Na Špici 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Usnesení č. 213 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s prominutím úplaty za pronájem griloviště v parku Na Špici pro žadatele Speciální mateřskou 
školu, základní školu a praktickou školu Pardubice, Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČO: 601 58 981 pro dobu využití griloviště 4x v délce max 2 hod v období od 31. 
5. 2023 – 30. 6. 2023 prostřednictvím rezervačního systému s výjimkou dnů pátek, sobota, 
neděle. 

 
5. 

Výběrové řízení č. VŘ 6/2023 „Ošetření dřevin“ 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 214 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
1)   s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 6/2023 „Ošetření dřevin“, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení 
2) r o z h o d l a  
o uveřejnění veřejné zakázky na profilu zadavatele jako otevřenou výzvu 
3)   s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 6/2023 
„Ošetření dřevin“, dle směrnice č. 12 Zadávací řád veřejných zakázek malého rozsahu:  
1)  ARBO-Linné, s.r.o., Hradec Králové, Luční 174/3, IČ: 26021854 
2)  Michal Kindl, Slavkovice 94, 538 03 Heřmanův Městec;  
3)  STROMOTOM, s.r.o.; Tomáš Goláň; 107 Radovesnice II, 281 28 Radovesnice II 
4)  Bc. Robert Kohout, Čajkovského 549/12, 674 01 Třebíč 
4)   s t a n o v u j e 
proces otevírání obálek za veřejně přístupný/nepřístupný pro dodavatele, kteří podali nabídku; 
5)   s t a n o v u j e 
a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizaci záměru č. 6/2023:  

- Filip Šťastný  
- Ing. Jiří Lejhanec 
- Mgr. David Kollert 
- Ing. Zuzana Klimplová 
- Mgr. Michal Drenko, MSc. 

b) náhradníci: Mgr. Filip Sedlák, Ing. Dominik Bečka, Pavel Kvapil, Ing. Karel Sodomka, Mgr. 
Bohdan Šeda 
c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 
6)   u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den 7. 6. 2023 ve 15:15 hodin. 

                                                                     Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
                                           Termín: 31. 5. 2023 

 

  



8 
 

6. 

Provozní doba ÚMOI pro veřejnost 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 215 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I   

u r č u j e 

úřední hodiny Úřadu městského obvodu Pardubice I pro veřejnost, jako přílohu č. 3 

Organizačního řádu: 

pondělí 8.00 – 17.00 

úterý  8.00 – 15.30 

středa  8.00 – 17.00 

čtvrtek 8.00 – 15.30 

pátek   8.00 – 14.30 

 

  



9 
 

7. 

Novela obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává Statut města Pardubic 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 216 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    a    n e m á   n á m i t k y 
k novele obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 
kterou se vydává statut města Pardubic, ve znění závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, 
č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 3/2023, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
 

 

8. 

Schválení vydání zpravodaje „Pardubická 1“ č. 2/2023 

Předkladatel: Ing. Jiří Lejhanec 

Usnesení č. 217 19/5/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 

s c h v a l u j e 

a) vydání zpravodaje městského obvodu Pardubice I „Pardubická 1 č. 2/23,  

b) zadání zpracování, tisk a distribuci čtvrtletníku „Pardubická 1“ společnosti letterhead 

s.r.o. v celkové ceně 60.000,-Kč bez DPH formou objednávky . 

 


